各 位  2024 年 2 月 13 日

 会社名  東海リース株式会社
 代表者名 代表取締役社長 塚本  博亮
 （コード番号 9761 東証スタンダード市場）
 問合せ先 取締役管理本部長 大西  泰史
 電話番号 06－ 6352－ 0001

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 12 日に公表した業績予想および配当予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～ 2024 年 3 月 31 日）

 売上高  営業利益  経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百 万 円  百 万 円  百 万 円  百 万 円  円  銭

前回発表予想(A) 16,080 400 430 230 68.62

今回修正予想(B) 17,200 1,010 1,060 660 191.23

増減額 (B-A) 1,120 610 630 430

増減率 (%) 7.0 152.5 146.5 187.0

(ご参考 ) 前期実績

（ 2023 年 3 月期）
15,736 281 344 148 43.02

2024 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～ 2024 年 3 月 31 日）

 売上高  経常利益  当期純利益
1 株当たり

当期純利益
 百 万 円  百 万 円  百 万 円  円  銭

前回発表予想(A) 16,080 270 100 28.97

今回修正予想(B) 17,200 940 570 165.15

増減額 (B-A) 1,120 670 470

増減率 (%) 7.0 248.1 470.0

(ご参考 ) 前期実績

（ 2023 年 3 月期）
15,735 196 58 16.89

修正の理由

（個別）

売上面におきましては、官公庁需用（仮設学校）の受注が想定以上に推移し、かつ期中に

完工予定であり、売上高合計が前回の発表に対して 7.0％増加となる見込みです。

損益面におきましては、2023 年 3 月下旬に改定した販売価格が浸透しつつあることと、

官公庁需用（仮設学校）を中心とした受注単価の上昇と原価低減により、前回の発表を大幅

に上回る結果となる見込みです。

（連結）

連結につきましては、個別と同様の理由により予想数値を上回る見込みです。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第 2 四半期末 期末  合計
 円  銭  円  銭  円  銭

前回予想

(2023 年 5 月 12 日発表)
20.00 20.00 40.00

今回修正予想  40.00 60.00

当期実績  20.00

前期実績

(2023 年 3 月期 )
40.00 ―  40.00

配当予想の修正

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要な課題の一つとして位置付けており、今後の

収益予想、財務体質の強化を考え、将来の事業展開に見合った安定的な配当を行うことを基

本方針としております。

この方針に基づき、2024 年 3 月期の期末配当金の予想につきましては、１株当たり 20 円

といたしておりましたが、今般、 2024 年 3 月期の通期業績予想を修正したことに伴い、前

回予想に対して 20 円増配の１株当たり 40 円に修正いたしました。

（注）上記に記載した予想は、作成日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り実際の業績は、 今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上